

Trio Biler ApS

Energivej 22, 2750 Ballerup

CVR-nr. 31 77 17 49

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2024.

Mette Christensen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Trio Biler ApS Energivej 22 2750 Ballerup
	Telefon: 39535400 Hjemmeside: www.triobiler.dk
	CVR-nr.: 31 77 17 49 Stiftet: 6. oktober 2008 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Leif Johansen, formand Johan Michaelsen Mette Christensen
Direktion	Mette Christensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	Mette Christensen Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	6.171	7.897	7.477	5.390	6.445
Resultat før finansielle poster	1.903	2.954	2.460	452	772
Finansielle poster, netto	-350	-79	-52	80	-78
Årets resultat	1.209	2.243	1.878	415	542
Balance:					
Balancesum	40.026	42.093	35.771	35.960	32.559
Investeringer i materielle anlægsaktiver	464	281	131	112	888
Egenkapital	12.790	11.581	9.338	7.460	8.046
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-1.124	-1.062	2.576	-2.603	7.077
Investeringsaktivitet	-464	-281	-13	-133	-905
Finansieringsaktivitet	1.547	1.402	-2.617	2.804	-6.182
Pengestrømme i alt	-41	59	-54	68	-10
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	31	31	30	33	37
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	32,0	27,5	26,1	20,7	24,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Solilitetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler samt salg af reservedele. Selskabet er autoriseret Nissan-, Maxus-, Byd-, JAC- og Mitsubishi-forhandler og driver forretning i Brøndby og Ballerup.

Usædvanlige forhold

Selskabets resultat har i regnskabsåret været positivt påvirket af indtægtsførsel af tidligere skønnede omkostninger, som over en årrække er blevet afsat skyldig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttortjeneste udgør 6.171 t.kr. mod 7.897 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 1.209 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.243 t.kr.

Resultatet før skat er ca. 0,4 - 1,4 mio. kr. dårligere end det resultat før skat, som sidste år blev omtalt under afsnittet "Den forventede udvikling".

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 40.026 t.kr. mod 42.093 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2.067 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i varebeholdninger samt tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 12.790 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 32,0 % af de samlede aktiver på 40.026 t.kr., hvilket er en stigning på 4,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Udover de til branchen særlige tilknyttede risici, herunder lavkonjunktur, er der efter ledelsens opfattelse ikke særlige risici hos virksomheden.

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld er i stort omfang kassekredit med variabel rente. Der indgås ikke rentepositioner til afdækningen af renterisici.

Miljøforhold

I forbindelse med investeringer i årets løb er der som ved tidligere investeringer taget størst muligt hensyn til arbejds- og miljøforholdene, og virksomheden overholder de af myndigheden pålagte miljøforskrifter og belaster således ikke miljøet herudover.

Videnressourcer

Selskabet ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation af biler. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et uændret aktivitetsniveau. Det forventede aktivitetsniveau kan blive påvirket i både op- og nedgående retning som følge af branchens generelle udfordringer med at få leveret tilstrækkeligt med nye biler. Herudover forventes endvidere fortsat en hård konkurrencesituation i bilbranchen.

På baggrund af ovennævnte forventes der for det kommende år et resultat på 1,0 - 2,0 mio. kr. før skat.

Som følge heraf forventes en stigende egenkapital. Selskabet forventer fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.170.722	7.896.948
3 Fælles- og administrationsomkostninger	-4.268.161	-4.943.387
Resultat før finansielle poster	1.902.561	2.953.561
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	136.360	94.902
Finansielle indtægter	1.699	3.934
Finansielle omkostninger	-488.017	-178.109
Resultat før skat	1.552.603	2.874.288
Skat af årets resultat	-343.792	-631.186
Årets resultat	1.208.811	2.243.102
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.208.811	2.243.102
Disponeret i alt	1.208.811	2.243.102

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	720.329	456.617
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>720.329</u>	<u>456.617</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
6	Deposita	995.472	995.472
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.032.540</u>	<u>1.032.540</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.752.869</u>	<u>1.489.157</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	32.148.812	33.389.317
	Forudbetalinger for varer	261.981	241.277
	Varebeholdninger i alt	<u>32.410.793</u>	<u>33.630.594</u>
	Tilgodehavender fra salg	3.618.973	4.597.294
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	527.183	1.390.823
	Udskudte skatteaktiver	258.000	301.800
	Tilgodehavende selskabsskat	200.008	0
	Andre tilgodehavender	900.431	284.736
	Tilgodehavender i alt	<u>5.504.595</u>	<u>6.574.653</u>
	Likvide beholdninger	<u>357.416</u>	<u>398.633</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.272.804</u>	<u>40.603.880</u>
	Aktiver i alt	<u>40.025.673</u>	<u>42.093.037</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Anpartskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	9.789.995	8.581.184
Egenkapital i alt	12.789.995	11.581.184
Gældsforpligtelser		
7 Anden gæld	1.475.282	1.425.354
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.475.282	1.425.354
Kortfristet del af langfristet gæld	0	87.336
Gæld til pengeinstitut	6.541.574	4.957.010
Modtagne forudbetalinger fra kunder	689.609	526.187
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.332.982	16.294.516
Selskabsskat	0	196.486
Anden gæld	5.597.985	4.230.906
Periodeafgrænsningsposter	2.598.246	2.794.058
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.760.396	29.086.499
Gældsforpligtelser i alt	27.235.678	30.511.853
Passiver i alt	40.025.673	42.093.037

- 1 Særlige poster
- 2 Medarbejderforhold
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter
- 10 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	3.000.000	6.338.082	9.338.082
Overført via resultatdisponeringen	0	2.243.102	2.243.102
Egenkapital 1. januar 2023	3.000.000	8.581.184	11.581.184
Overført via resultatdisponeringen	0	1.208.811	1.208.811
	3.000.000	9.789.995	12.789.995

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	1.208.811	2.243.102
11 Reguleringer	894.381	864.659
12 Ændring i driftskapital	<u>-2.180.778</u>	<u>-3.500.259</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-77.586	-392.498
Renteindbetalinger og lignende	138.059	98.836
Renteudbetalinger og lignende	<u>-488.017</u>	<u>-178.109</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-427.544	-471.771
Betalt selskabsskat	<u>-696.486</u>	<u>-590.341</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-1.124.030</u>	<u>-1.062.112</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	<u>-464.343</u>	<u>-280.734</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-464.343</u>	<u>-280.734</u>
Afdrag på langfristet gæld	-37.408	14.731
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	<u>1.584.564</u>	<u>1.387.247</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>1.547.156</u>	<u>1.401.978</u>
Ændring i likvider	-41.217	59.132
Likvider 1. januar	<u>398.633</u>	<u>339.501</u>
Likvider 31. december	<u>357.416</u>	<u>398.633</u>
 Likvider		
Likvide beholdninger	<u>357.416</u>	<u>398.633</u>
Likvider 31. december	<u>357.416</u>	<u>398.633</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabets resultat har i regnskabsåret været positivt påvirket af indtægtsførsel af tidligere skønnede omkostninger, som over en årrække er blevet afsat skyldig.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Indtægtsførsel af tidligere skønnede omkostninger	567.450	0
	<u>567.450</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Fælles- og administrationsomkostninger	567.450	0
Resultat af særlige poster netto	<u>567.450</u>	<u>0</u>

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>31</u>
--	-----------	-----------

3. Fælles- og administrationsomkostninger

Distributionsomkostninger	0	0
Administrationsomkostninger	4.268.161	4.943.387
	<u>4.268.161</u>	<u>4.943.387</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	3.664.596	3.708.398
Tilgang i årets løb	464.343	280.734
Afgang i årets løb	-459.766	-324.536
Kostpris 31. december	<u>3.669.173</u>	<u>3.664.596</u>
Afskrivninger 1. januar	-3.207.979	-3.378.315
Årets afskrivninger	-200.631	-154.200
Afskrivninger, afhændede aktiver	459.766	324.536
Afskrivninger 31. december	<u>-2.948.844</u>	<u>-3.207.979</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>720.329</u>	<u>456.617</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	37.068	37.068
Kostpris 31. december	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	995.472	995.472
Kostpris 31. december	<u>995.472</u>	<u>995.472</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>995.472</u>	<u>995.472</u>
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.475.282	1.512.690
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-87.336
	<u>1.475.282</u>	<u>1.425.354</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.377.864</u>	<u>1.331.225</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for leverandørgæld, 111 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter nye motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 udgør 90 t.kr.

Der er stillet bankgaranti for samlet 500 t.kr.

Til sikkerhed for køb af reservedele hos Nissan er der stillet sikkerhed i likvid konto, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 298 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i nye vogne, 7.666 t.kr., er der givet ejendomsforbehold i nye vogne, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.133 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 13 operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 4 og 8 måneder og en samlet restleasing-/tilbagekøbsforpligtelse på 1.590 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed Brøndby Invest ApS' bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 8.068 t.kr.

Kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne andrager i t.kr.

_____ 693

Selskabets ledelse skønner, at vognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Tilbagekøbsforpligtelse

Selskabet har stillet tilbagekøbsgaranti på solgte vogne for i alt 1.688 t.kr. Selskabets ledelse skønner, at den samlede realisationsværdi minimum er på niveau med tilbagekøbsgarantien, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Lejekontrakter

Selskabet har indgået lejekontrakter med en årlig leje på 2.071 t.kr. pristalsreguleret, som kan opsiges med 12 måneders varsel.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mette Christensen Holding ApS, CVR-nr. 28 15 57 19, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede tilgodehavende skat i sambeskatningen udgør 368 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Mette Christensen Holding ApS, Solrød

Hovedanpartshaver

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Mette Christensen Holding ApS, Solrød, CVR-nr. 28 15 57 19.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
11. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	200.631	154.200
Finansielle indtægter	-138.059	-98.836
Finansielle omkostninger	488.017	178.109
Skat af årets resultat	343.792	631.186
	<u>894.381</u>	<u>864.659</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.219.800	-4.615.037
Ændring i tilgodehavender	1.226.267	-1.556.077
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-4.626.845</u>	<u>2.670.855</u>
	<u>-2.180.778</u>	<u>-3.500.259</u>
